
 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 1/7 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 5. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 
 
 
 
ZM-2023/5/01 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Ověření  usnášeníschopnos t i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. ověřuje  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2023/5/02 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Volba ověřovate lů  záp isu  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Ing. Hrstku Milana a Škodu Michala za ověřovatele zápisu. 
 

 přijato, pro:18, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2023/5/03 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Volba návrhové komise  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Bergmanna Richarda, Víta Jiřího a Volhejna Patrika za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2023/5/04 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Program jednání  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2023/5/05 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 2/7 

 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l izac í  inves t ičn ích  akc í  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:19, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:5 

 
ZM-2023/5/06 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Pokračován í  smlouvy  s  ČS a .s .  na  kon tokorent  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru s Českou spořitelnou. a.s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/07 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

In fo rmace z  jednání  f i nančního výboru  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání finančního výboru konaného dne 15.11.2023. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/08 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Střednědobý  výh led rozpoč tu  měs ta  do roku 2026  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 střednědobý výhled rozpočtu města do roku 2026. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/09 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Rozpočet  měs ta  na rok  2024  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 rozpočet města na rok 2024 jako schodkový: celkové příjmy rozpočtu ve výši 246.136 tis. Kč, celkové 
výdaje ve výši 367.428 tis. Kč, z toho jsou kapitálové výdaje 176.010 tis. Kč (rozpočtovaný schodek 
121.292 tis. Kč bude částečně kryt z převedených finančních prostředků města do roku 2024 a částečně 
čerpáním nového úvěru). 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 oprávnění RM k provádění rozpočtových úprav z titulu přijatých průtokových dotací určených pro městem 
zřízené příspěvkové organizace bez finančního limitu rozpočtové úpravy. 
 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 3/7 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 oprávnění RM k provádění ostatních rozpočtových úprav do výše 1 000 000,- Kč. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/10 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Žádos t  o  posky tnut í  i nd iv iduá ln í  do tace z  r ozpoč tu  měs ta  na rok  2024 -  OCHČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 373 000 Kč na 
provoz a rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 2 311 000 Kč na 
provoz a rozvoj charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 420 000 Kč na 
provoz a rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

IV. schvalu je  

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 96 000 Kč na 
provoz a rozvoj chráněného bydlení. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/11 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Veře jnoprávní  sm louvy  na posky tnut í  do tace OCHČK  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 420 000 Kč. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče ve výši celkem 2 311 000 Kč. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 4/7 

 

III. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 373 000 Kč. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

IV. schvalu je  

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj chráněného bydlení v Červeném Kostelci ve výši 96.000 Kč. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/12 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Statu t  soc iá ln ího  fondu měs ta  Červený  Kos te lec  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Statut sociálního fondu města Červený Kostelec. Statut nabývá účinnosti dne 08.12.2023. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/13 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Souhlas  se  zák ladním i  podmínkami  prode je  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. souhlasí  

 se základními podmínkami prodeje“ na pozemek p. č. 953/2 v právu hospodařit pro Správu železnic, 
státní organizace za pozemek p. č. 897/11 ve vlastnictví města Červený Kostelce, oba v k. ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/14 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Prode j  p ředmětného maje tku  p .  č .  s t .  116,  jehož  součás t í  je  s tavba č .p .  103 v  k .ú .  Lhota  
za  Červeným Kos te lcem  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. souhlasí  

 s obchodními podmínkami prodeje předmětného majetku p. č. st. 116, jehož součástí je stavba č.p. 103 v 
k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/15 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  889/52 a  924/2  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  –  C  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. zamítá  

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že plochy 
zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do soukromého 
vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu. 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 5/7 

 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. zamítá  

 prodej části poz. p.č. 924/2. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a bude-
li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost.  
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/16 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  889/52 a  924/2  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  –  R  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. zamítá  

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že plochy 
zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do soukromého 
vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. zamítá  

 prodej části poz. p.č. 924/2. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a bude-
li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost.  
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/17 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  889/52 a  924/4  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  –  P  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. zamítá  

 prodej části poz. p.č. 889/52. Důvodem je statut dle územního plánu, který jako takový stanoví, že plochy 
zelení na veřejných prostranstvích, jsou určeny veřejnosti a jako takové je nelze převést do soukromého 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 6/7 

 

vlastnictví, oplocovat je či jinak zamezit jejich přístupu. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

II. zamítá  

 prodej části poz. p.č. 924/4. Důvodem zachování přístupu na poz. p.č. 889/52, dokud nebude jasné jeho 
finální řešení. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

III. schvalu je  

 aby žadatel mohl části pozemků nadále užívat v rozsahu, jako dosud. Na pozemek nesmí umisťovat 
stavby trvalého charakteru, vysazovat trvalé porosty, ani pozemek nijak ohraničovat, musí být zajištěn 
přístup a průchodnost mezi pozemky. Jakmile budou realizovány změny na pozemku p.č. 889/52, a bude-
li to reálné, doporučuje žadateli podat novou žádost.  
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/18 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Darovac í  smlouva  na čás t i  pozemku s t .p .č .  115/1 ,  zas tavěná p locha  a  nádvoř í ,  p .č .  
971/49,  os ta tn í  p locha os ta tn í  komun ikace a  p .č .  2117  os ta tn í  p locha,  j iná  p locha  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Darovací smlouvy mezi Městem Červený Kostelec jako dárce a Královéhradeckým krajem, 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, hospodaření se svěřeným majetkem: Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední 
Předměstí, Trutnov jako obdarovaný. Předmětem daru je pozemek st. p.č. 115/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), poz. p.č. 971/49 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a poz. p.č. 2117 (ostatní plocha, jiná 
plocha) v k. ú. a obci Červený Kostelec. 
 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/19 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Obecně závazná vyh láška o  mís tn ím pop la tku  za  odk ládán í  komunáln ího odpadu z  
nemov i té  věc i  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/20 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Obecně závazná  vyh láška měníc í  vyh lášku  č .  1 /2021  

Zas tup i t e ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství, ve znění Obecně závazných vyhlášek č. 4/2021 a č. 1/2023. 
 



 

USNESENÍ z  5.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 7.12.2023 Strana 7/7 

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/21 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Obecně závazná  vyh láška o  mís tn ím pop la tku  za  už ívání  veře jného pros t rans tv í  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/22 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

Obecně závazná  vyh láška o  mís tn ím pop la tku  ze  psů  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. schvalu je  

 Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.  

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 
ZM-2023/5/23 - 5. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  7.12.2023 

In fo rmace z  jednání  osadních  výborů  

Zas tup i te ls tvo  měs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z jednání osadních výborů Stolín a Mstětín ze dne 2. 10. 2023, Lhota ze dne 3. 10. 2023, 
Olešnice ze dne 16. 10. 2023, Horní Kostelec ze dne 14. 9. 2023 a Bohdašín ze dne 1. 9. 2023, které jsou 
zaznamenány v přiložených zápisech. 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:4 

 


		2023-12-12T07:55:07+0100
	Ing. Petr Fišer




